
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1386 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

MARCIO PEREIRA BRANDÃO JOÃO CARLOS FORNARI TALITA CARVALHO LOPES VIEIRA 

   

   

VICE-PREFEITO   

THIAGO PEREIRA REICHEL   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 10/2025. 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratado: SESC - Administração Regional no Estado do Rio Grande 

do Sul. 

Objeto: Contratação do SESC para a realização do evento “Circuito 
Verão Sesc de Esportes”. 

Valor: R$9.000,00 (nove mil reais). 

Data da assinatura: 10/02/2025. 

Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação n°02/2025.  

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº: 12/2025. 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratado: Br Manutenções de Equipamentos Agrícolas e Rodoviários 

Ltda – ME. 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com 
fornecimento de material, para a substituição da bomba hidráulica da 

roçadeira articulada do trator MF 290, lotado na Secretaria Municipal 

de Obras. 
Valor: R$6.730,00 (seis mil setecentos e trinta reais). 

Data da assinatura: 10/02/2025. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite n°18/2025. 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024 

 

O Município de General Câmara torna público a suspensão da licitação 

supracitada, publicada no D.O.E.G.C de 20/12/2024, pag. 02, licitação 

Processo n° 232/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Informações site www.generalcamara.rs.gov.br. 

General Câmara/RS, 10 de fevereiro de 2025. 

 

Marcos L. S. Silvério 

Pregoeiro 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 243, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação de Diretor 
Superintendente de Gestão da Folha de 

Pessoal. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 
de 2019:  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear, Natália da Silva Mentz, para ocupar o cargo em 

comissão de Diretor Superintendente de Gestão da Folha de Pessoal, 
CC-06, a contar de 10 de fevereiro de 2025. 

Art. 2º Conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno 439/2025. 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 10 de fevereiro de 2025. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1386 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

PORTARIA Nº 244, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação de Diretor do 

Departamento de Trânsito e Patrimônio 
Imobiliário. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019:  
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear, Carlos Augusto Duarte, para ocupar o cargo em 

comissão de Diretor do Departamento de Trânsito e Patrimônio 

Imobiliário, CC-05, a contar de 10 de fevereiro de 2025. 
Art. 2º Conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno 439/2025. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 10 de fevereiro de 2025. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 245, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação de Diretor 

Superintendente Financeiro e 
Orçamentário. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019:  
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear, Leandro da Silva Pio Streb, para ocupar o cargo em 

comissão de Diretor Superintendente Financeiro e Orçamentário, CC-

06, a contar de 10 de fevereiro de 2025. 
Art. 2º Conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno 439/2025. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 10 de fevereiro de 2025. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESSA DATA 


		2025-02-11T16:20:17-0300
	TALITA CARVALHO LOPES VIEIRA:08867859609




